
 
 

1 
 

                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

Κοσμήτορας 
Σχολή Γεωτεχνικών Επιστημών 
Πληροφορίες: Όλγα Αποστολίδου 
Ταχ. Δ/νση:  1ο χλμ Δράμας Μικροχωρίου  
  661 00 Δράμα 
Τηλ.: 2521060414-2521060473 
Φαξ: 2521060415 
e-mail: geotsciences@ihu.gr 
 

 
 
Δράμα, 19/09/2023 
Αρ. πρωτ. ΔΦ30/562 
 
                
 

 

ΠΡΑΞΗ 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Κοσμητείας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» 
 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του νόμου 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
141/Α΄/21-7-2022) και ιδίως των άρθρων 22,23, 24, 40, 41, 42, 44, 449 και 450. 

2. Την με αρ. 123024/Ζ1/2022 Κ.Υ.Α. «Καθορισμός του τρόπου της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών 
οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα 
των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/Β΄/07-10-2022). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» ((ΦΕΚ 184/τ.Α'/23-09-2020), όπως 
ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 

5. Την με αρ. πρωτ ΔΦ30/5195_30.08.2019 (ΦΕΚ 733 Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του κ. Πέτρου Σαμαρά, Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, ως Κοσμήτορα της Σχολής 
Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.  

6. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄)  «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και ιδίως των άρθρων 13 «Συγκρότηση», 14 «Σύνθεση – Συνεδριάσεις - 
Λειτουργία» και 15 «Αποφάσεις» (ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ).  

7. Την με αρ. πρωτ. ΔΦ30_17055/11.09.2023 (ΦΕΚ 966 Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του κ. Πέτρου 
Σαμαρά, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, ως Κοσμήτορα 
της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με θητεία από 14.09.2023 έως 31.08.2026. 

8. Την με αρ. πρωτ. ΔΦ30/14628/19.07.2023 (ΦΕΚ 751 Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή της κας Αλεξάνδρας Παυλούδη, ως Προέδρου 

mailto:geotsciences@ihu.gr
ΑΔΑ: 913546ΨΖ3Π-ΟΘΖ



 
 

2 
 

του Τμήματος Γεωπονίας και της κας Σταυριανής Κουτσού ως Αντιπροέδρου του ανωτέρου Τμήματος της 
Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με θητεία από 01.09.2023 έως 31.08.2025. 

9. Την με αρ. πρωτ. ΔΦ30/14629/19.07.2023 (ΦΕΚ 751 Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή της κας Αμαλίας Μωρίκη, ως Προέδρου του 
Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων και του κ. Απόστολου Θωμάρεϊ ως Αντιπροέδρου του 
ανωτέρου Τμήματος της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με θητεία από 01.09.2023 έως 
31.08.2025. 

10. Την με αρ. πρωτ. ΔΦ30/14630/19.07.2023 (ΦΕΚ 751 Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του του κ. Αντώνιου Παπαδόπουλου, ως 
Προέδρου του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος και του κ. Βασίλειου Λιόρδου ως 
Αντιπροέδρου του ανωτέρου Τμήματος της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με θητεία από 
01.09.2023 έως 31.08.2025. 

11. Την με αρ. πρωτ. ΔΦ30/15504_28.07.2023 (ΑΔΑ: 69ΑΘ46ΨΖ3Π-Π7Τ) Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με την οποία ορίστηκε ο κ. Σπυρίδων Μάμαλης, ως προσωρινός Πρόεδρος του 
Τμήματος Αγροτικής Βιοτεχνολογίας και Οινολογίας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. και ο κ. 
Αχιλλέας Κοντογεώργος ως προσωρινός Αντιπρόεδρος του ανωτέρου Τμήματος, με θητεία από 01.09.2023 
έως 31.08.2025. 

12. Την με αρ. πρωτ. ΔΦ30/404_21.06.2023 Πράξη του Κοσμήτορα της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, με την 
οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του κ. Κωνσταντίνου Βιδάκη, ως εκπροσώπου μελών Ε.ΔΙ.Π. στη στην 
Κοσμητεία της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με θητεία από 01.09.2023 έως 31.08.2024. 

13. Την με αρ. πρωτ. ΔΦ30/405_21.06.2023 Πράξη του Κοσμήτορα της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, με την 
οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του κ. Τύχων Παράσογλου, ως εκπροσώπου μελών Ε.Τ.Ε.Π. στην Κοσμητεία 
της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με θητεία από 01.09.2023 έως 31.08.2024. 

14. Το με αρ. 1/07.06.2019 (Θέμα 2.8) Πρακτικό Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
προσωπικού Γραμματειών Σχολών και Γραμματειών Τμημάτων», με το οποίο ορίστηκε Προϊσταμένη 
Κοσμητείας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, η κα Όλγα Αποστολίδου. 

15. Το γεγονός ότι στη Σχολή Γεωτεχνικών Επιστημών δεν υπηρετούν μέλη Ε.Ε.Π. 
16. Το γεγονός ότι με την υπογραφή της παρούσας απόφασης δεν έχουν γνωστοποιηθεί εκπρόσωποι των 

προπτυχιακών, μεταπτυχιακών φοιτητών και υποψηφίων διδακτόρων της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών  
 

Αποφασίζουμε 

Τη συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. αποτελούμενη από τα παρακάτω 

μέλη: 

1. Πέτρος Σαμαράς, Καθηγητής, Κοσμήτορας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, ως Πρόεδρος. 
2. Αντώνιος Παπαδόπουλος, Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, ως 

μέλος. 
3. Αμαλία Μωρίκη, Καθηγήτρια, Πρόεδρος του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, ως μέλος. 
4. Σπυρίδων Μάμαλης, Καθηγητής, προσωρινός Πρόεδρος του Τμήματος Αγροτικής Βιοτεχνολογίας και 

Οινολογίας, ως μέλος. 
5. Αλεξάνδρα Παυλούδη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Πρόεδρος του Τμήματος Γεωπονίας, ως μέλος. 
6. Κωνσταντίνος Βιδάκης, Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, ως εκπρόσωπος 

μελών Ε.ΔΙ.Π. 
7. Τύχων Παράσογλου, Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, ως εκπρόσωπος μελών 

Ε.Τ.Ε.Π.  
 

Τα μέλη της Κοσμητείας σε περίπτωση κωλύματος ή δικαιολογημένης απουσίας οφείλουν να ενημερώνουν εγκαίρως 

τους νόμιμους αναπληρωτές τους ώστε να παρευρίσκονται στις συνεδριάσεις. 

Γραμματέας της Κοσμητείας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών ορίζεται η κα Όλγα Αποστολίδου, Προϊσταμένη της 

Γραμματείας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού. 

ΑΔΑ: 913546ΨΖ3Π-ΟΘΖ



 
 

3 
 

Η παρούσα πράξη θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα Διαύγεια, στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος και των Τμημάτων της 

Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών. 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

• Πρύτανη – Συμβούλιο Διοίκησης του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (rector@ihu.gr . GBSec@ihu.edu.gr ) 

• Γενική Δ/νση Διοικητικής Ακαδημαϊκής Υποστήριξης και Φοιτητικής Μέριμνας (vouchara@ihu.gr) 

• Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης Προμηθειών και Περιουσίας (sofiag@ihu.gr) 

• Δ/νση Διοικητικών Υποθέσεων (saroglou@ihu.gr) 

• Δ/νση Διοικητικών, Ακαδημαϊκών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας Καβάλας (filtop@emt.ihu.gr) 

• Τμήμα Σπουδών (tm.spoudon@the.ihu.gr) 

• Γραμματείες Τμημάτων της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών 

• Μέλη ΔΕΠ, Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής 

Γεωτεχνικών Επιστημών 

 

Πέτρος Σαμαράς 
Καθηγητής 

mailto:rector@ihu.gr
mailto:GBSec@ihu.edu.gr
mailto:vouchara@ihu.gr
mailto:sofiag@ihu.gr
mailto:saroglou@ihu.gr
mailto:filtop@emt.ihu.gr
ΑΔΑ: 913546ΨΖ3Π-ΟΘΖ


		2023-09-19T13:03:08+0300
	Athens




